a. *Damunt el nom, dues ratlletes obliquies per a indicar la ferma* - b. *Segueix ratllat Antho* - c. *Tot l'instrument ratllat amb una ratlla vertical.*

138

1470, abril, 2. Barcelona

Antoni Ramon, àlias Corró, llibreter, ciutadà de Barcelona, reconeix haver rebut de Miquel Sala, notari, ciutadà de Barcelona, abans col·lector i receptor dels terços de la cùria de la vegueria de Barcelona, 2 lliures, 6 sous i 2 diners per raó del paper i dels llibres comprats per a ús del dit ofici.

AHPB, Bartomeu DEL BOSC, *Vicesimum manuale* 1469, desembre, 5 - 1470, agost, 6, s.n.

Sit^a omnibus notum quod ego Antonius^b Ramon, alias Corró, libraterius, civis Barchinone, confiteor et recognosco vobis venerabili Michaeli Sala, notario, civi Barchinone, olimque collectori ac receptori tertiorum curie vicarie Barchinone, quod realiter numerando et per manus Vincentii Planas, locumtenentis vestri, inter duas solutiones^c dedistis et solvistis michi duas libras, sex solidos et duos denarios Barchinone^d michi debitas ratione papiri et librorum per vos a me emptorum ad opus officii^e prefati tertierii et eius exercitii. Et ideo renuntiando exceptioni non numerate et non solute peccunie, et doli mali et in factum actioni, et omni alii iuri, rationi et consuetudini contra hec repugnantibus, facio vobis de predictis duabus libris, sex solidis et duobus denariis presentem apocham de soluto.

Actum est hoc Barchinone, secunda die aprilis, anno a nativitate Domini millesimo quadrigenitesimo septuagesimo.

Sig+num Antonii Ramon, predicti, qui hec laudo et firmo.

Testes huius rei sunt: discretus Bartolomeus Nesplàs, notarius, et Franciscus Beniam, scriptor, habitatores Barchinone.

a. *Al marge esquerre clausum traditum* - b. *Damunt el nom, dues ratlletes obliquies per a indicar la ferma* - c. *inter duas soluttones interlineat* - d. *Segueix ratllat p ratione* - e. *Segueix ratllat vestri*

1470, abril, 2. Barcelona

Antoni Ramon, àlias Corró, llibreter, ciutadà de Barcelona, reconeix haver rebut de Miquel Sala, notari, ciutadà de Barcelona, abans col·lector i receptor dels terços de la cúria de la vegueria de Barcelona, 37 sous per raó del paper i dels llibres comprats per a ús del dit ofici.

AHPB, Bartomeu DEL BOSC, *Vicesimum manuale* 1469, desembre, 5 - 1470, agost, 6, s.n.

Sit^a omnibus notum quod ego Antonius^b Raymundus, alias Corró^c, libraterius, civis Barchinone, confiteor et recognoscho vobis venerabili Michaeli Sala, notario, civi Barchinone, olimque collectori ac receptori tertiorum curie vicarie Barchinone, presenti, quod dedistis et solvistis michi, per manus discreti Gabrielis Devesa, notarii et locumtenentis seu pro vobis regentis vestrum officium tertcerii^d, triginta septem solidos Barchinone^e michi debitos ratione papiri et librorum per vos a me emptorum ad opus dicti officii. Et ideo renuntiando exceptioni non numerate et non solute peccunie et doli mali et in factum actioni, et omni alii iuri, rationi et consuetudini contra hech repugnantibus, facio vobis de predictis triginta septem solidis presentem apocham de soluto.

Actum est hoc Barchinone, secunda die aprilis, anno a nativitate Domini millesimo quadragesimo septuagesimo.

Sig+num Antonii Raymundi, predicti, qui hec laudo et firmo.

Testes huius rei sunt predicti {discretus Bartolomeus Nesplàs, notarius, et Franciscus Beniam, scriptor, habitatores Barchinone}.

a. Al marge esquerre clausum traditum - b. Damunt el nom, dues ratlletes obliquies per a indicar la ferma. Segueix ratllat mayans - c. Segueix ratllat predictus - d. tertcerii interlineat i escrit damunt prefati ratllat.

1470, juny, 13. Barcelona

Sellida, vídua de Joan Almogàver, cirurgià, ciutadà de Barcelona, promet a Gabriel Prats, llibreter, ciutadà de Barcelona, que el seu fill Gabriel, de 13 anys, viurà amb ell durant 7 anys per tal d'aprendre l'ofici de llibreter. Gabriel Prats, durant

aquest temps, el mantindrà i el vestirà i calçarà. A la fi del temps d'aprenentatge el vestirà i calçarà amb vestits i calçat nous.

AHPB, Bartomeu COSTA, *Vicesimum primum manuale* 1469, febrer, 9 - 1470, agost, 14, s.n.

Die mercurii, tertia decima mensis iunii, anno predicto.

Ego Sellida^a, uxor Iohannis Almugaver, quondam, cirurgicus, civis Barchinone, gratis *et cetera*, a die qua hoc presens conficitur instrumentum ad septem annos primo et continue sequuturos, mitto et affirmo vobiscum Gabriele Prats, libraterio, cive^b dicte civitatis, Gabrielem, filium communem michi et dicto quondam viro meo, pro nunch in estate terdecim annorum constitutum, causa adiscendi officium vestrum libraterii, et alias serviendi vobis et domui vestre in omnibus mandatis vestris, licitis et honestis, die noctuque, iuxta suum posse. Promittens vobis dare operam cum effectu quod dictus filius meus per totum dictum tempus serviet vobis, ut predictitur, et a vobis seu a servitio vestro non recedet absque vestris licentia et permissu. Quod si fecerit, promitto illum vobis restituere et tornare in vestro servitio. Et vos possitis illum ubique capere et in servitio vestro redire. Necnon etiam faciam et curabo quod dictus filius meus emendabit vobis omnes dies quos a vestro servitio absens fuerit seu illud facere distulerit^c aut non potuerit tam ratione fugue et infirmitatis quam alias. Et ego etiam promitto vobis emendare, si quod malum aut dampnum in bonis vestris, quod absit, intulerit. Et si quas missiones *et cetera*. Super quibus *et cetera*. Credatur *et cetera*. Et pro hiis obliguo personam dicti filii mei et omnia bona mea mobilia *et cetera*. Et iuro *et cetera*. Ad hec ego Gabriel^d Prats iam dictus, laudans, approbans, ratificans et confirmans predicta omnia et singula, acceptansque predictum Gabrielem, filium vestri predicte domine Sellida, in discipulum meum, convenio et promitto vobis quod dictum Gabrielem, filium vestrum, instruam in dicto officio meo et bonis moribus, in quantum potero et ipse adiscere voluerit. Necnon providebo ipsum in cibo et potu, calciatu et vestitu, bene et decenter: videlicet, quod de duobus in duobus annis faciam seu fieri faciam sibi unam diploydem et unam tunicam vel unum gonellum sive *gonell*, et calciabo ipsum caligis et sotularibus per totum dictum tempus, bene et decenter ad mei notitiam. Et colam ipsum per totum dictum tempus, sanum et infirmum. Necnon et in fine totius temporis predicti induam ipsum de novo in omnibus sibi necessariis: videlicet, camisia, diployde, tunica vel gonello et capa vel manto panni decentis valoris, et birro sive *barret*, et caligis et sotularibus, prout decet, sine dilatione *et cetera*. Solvere missiones *et cetera*. Super quibus *et cetera*. Credatur *et cetera*. Et pro hiis obligo bona *et cetera*. Et iuro *et cetera*. Hec igitur *et cetera*.